

BORGERMØDE OM CHRISTIANSBJERG'S FREMTID.

Torsdag den 5. maj 2022 kl. 17-19 i Katrinebjergskolens festsal

Arrangeret af Aarhus kommune i samarbejde med Christiansbjerg og Trøjborg Fællesråd

Op mod 300 villaer er i farezonen – mød op til borgermødet og giv din/ jeres mening til kende!

En ny helhedsplan for Randersvej er i proces i Aarhus Kommune. Det drejer sig om stykket mellem Ringgaden og Ringvejen og 600 meter ud til hver side. I planen arbejdes med en forskønnelse af området ved selve Randersvej med cafeer, specialbutikker og grønne områder – det kan fællesrådet kun bakke op om.

Den store trussel i helhedsplanen er, at den giver mulighed for opkøb og nedrivning af op mod 300 villaer. På Christiansbjerg er der allerede set eksempler, hvor byggematerialer og såkaldte developere opkøber villaer, river dem ned og opfører boligkarreer oftest med små lejligheder. Nu er ca. halvdelen af villakvarteret vest for Randersvej og en ordentlig bid af den østlige side, Riisvangen og Trøjborg i fare for at blive omdannet til højt og tæt etagebyggeri. Fællesrådet kan derfor kun anbefale en helhedsplan for 1-2 husrækker på hver side af Randersvej. På bagsiden kan du se, hvilke områder, der er i farezonen. De er markeret med blåt.

Borgermødet er et led i den offentlige høring om "Strategisk helhedsplan for Randersvej".

Man finder helhedsplanen på internettet ved at gå ind på Aarhus kommune deltag. Så kommer man ind på Aarhus kommune høringer, hvor der står "Randersvej skal samle Christiansbjerg". Her er både kommunens oplæg og et alternativt oplæg fra Christiansbjerg og Trøjborg Fællesråd.

Frist for skriftlige høringssvar er 2. juni 2022.

Det er vigtigt, at så mange som muligt deltager i borgermødet og tilkendegiver deres opfattelse på Aarhus kommunes høringsportal.

Christiansbjerg Fællesråd arbejder for:

1. En låsning af villakvarteret
2. Grønne områder, som ikke blot er grønne altaner, -tage og "frimærkeparker".
3. At der ved alle fremtidige planer lægges et større fokus på helhed, så mængden og højden af boliger, grønne områder mm. stemmer overens.
4. At der ved alle fremtidige byggerier skal tages højde for en divers menneskegruppe, så der er plads til alle.
5. Sørre fokus på tilgængelighed og transport, så det ikke glemmes ved nye byggerier og tiltag.

Støt op om Christiansbjerg Fællesråd

– årligt kontingent er 100 kr. pr husstand/boligforening.

Tilmelding på mobilepay "box80043" eller bank 5375-0000240198.

Husk at notere navn og mail ved indmeldelse.

KORT OVER OMRÅDE FOR HELHEDSPLAN

